
 
 

 

Att. Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 04-10-2024  

Anmodning om foretræde  
Vedr. anbefalinger fra Regeringens ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats  

Baggrund  
Regeringen nedsatte i maj 2023 en ekspertgruppe, som fik et år til at komme med anbefalinger til 

fremtidens beskæftigelsesindsats. Ekspertgruppen afsluttede sit arbejde i juni 2024 med en rapport med 

anbefalinger til, hvordan et nyt beskæftigelsessystem kan se ud.  

Motivering  
På vegne af en række a-kasser, uddannelsesinstitutioner, brancheforeninger og virksomheder anmoder vi 

hermed om foretræde for Folketingets Beskæftigelsesudvalg, for at præsentere nogle af de alvorlige 

udfordringer, som vil følge hvis ekspertgruppens anbefalinger omsættes til lovgivning i en fremtidig reform 

af den danske beskæftigelsesindsats. Det er vores overordnede forståelse af disse anbefalinger, at de i 

alvorlig grad savner et kvalificeringsperspektiv - og at de mangler et blik for de arbejdsmarkeds- og 

uddannelsesmæssige konsekvenser, som vil følge af en ”afregulering” af beskæftigelsesindsatsen.  

Som reaktion på rapportens anbefalinger har vi som faglige organisationer, uddannelsesaktører, 

virksomheder og brancheforeninger udfærdiget et stærkt kritisk høringssvar – herunder især kritisk i 

forhold til ekspertgruppens manglende kvalificeringsperspektiv og de anbefalinger som omhandler en 

begrænset anvendelse af uddannelse som et redskab til at få ledige borgere i arbejde. 

Det er på denne baggrund, at vi på organisationernes, skolernes og virksomhedernes vegne ønsker 

foretræde for Folketingets Beskæftigelsesudvalg, hvor vi vil fremlægge vores bekymringer. Ved foretrædet 

vil også deltage en borger som har haft nytte af en beskæftigelsesindsats med et tydeligt 

kvalificeringsperspektiv.  

På vegne af1 og med venlig hilsen 

/Peter Thomsen,  

Direktør AMU Nordjylland 

 

 
1 Jakob Egelund, A-kasseleder 3F, Rygmarken; Søren Nellemann Johansen, A-kasseleder 3F Aalborg; Benny Vinther Jensen, 

Formand 3F Aalborg; Allan Busk, Formand Grøn gruppe 3F; Jesper Falkenberg Clausen, A-kasseleder Metal Aalborg; Lotte Hougaard 

Nielsen, A-kasseleder Metal Østjylland; Dennis Birger Hejl, A-kasseleder 3F BJMF; Ian Thomas Larsen, A-kasseleder 3F København; 

Maj-Britt Elgaard Schmidt, A-kasseleder 3Fa Djursland; Eva Røgter, 3F Midtjylland; Barbara Egeblad, Regionschef FOA Midtjylland; 

Mikkel Andersen, Formand FH Hovedstaden; Camilla Kaare Nielsen, Direktør AMU og EUD UCplus; Ulrika Hvelplund, Head of People 

& Culture, Vikingbus; Sanne Gaarsdal, Mobilitets og administrationschef Arbus; Chester Floming, Direktør AARHUS TECH; Jens Hvid 

Bang, Kommunikations- og sektorchef, Dansk PersonTransport; Anja Breum, HR & ESG Director Moove Group A/S; Lotte Rosendahl 

Jensen, HR- and payroll Manager, Umove. 
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